
 1 

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

RENDE NOTO 

 
che nella seduta del 17 marzo 2016 è stata esperita una gara mediante Procedura Negoziata ai sensi 
degli artt. 122, comma 7 e 57, comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., finalizzata alla selezione di 
una qualificata impresa cui affidare l’appalto avente ad oggetto i “Lavori di realizzazione delle 
opere edili ed impiantistiche del nuovo pozzo S. Grato di Bricherasio (Cod. Prog. ATO n. 12250) e 
realizzazione delle opere edili per l’alloggiamento del pozzo Carlo Alberto in Loc. Chambons nel 
comune di Fenestrelle (Cod. Prog. ATO n. 2662) - CIG: 66061542BD”, rivolgendo invito con 
lettera in data 03/03/2016, alle seguenti ditte:  

 

A.Z. s.r.l. unipersonale Regione Carenda di Rapalline, 18 17031 Albenga (SV) 

BALACLAVA s.r.l. Fraz. Valle, 27 12070 Pezzolo Valle Uzzone (CN) 

BAUDINO COSTRUZIONI s.r.l. Via Ungaretti, 1 10060 Roletto (TO) 

BAUDINO F.LLI s.r.l. Via Toscanini, 81 10064 Pinerolo (TO) 

CANTIERI MODERNI s.r.l. Strada Serena, 12 10064 Pinerolo (TO) 

C.E.V.I.G. s.r.l. Via Busano, 37 10080 Rivara (TO) 

CO.GE.A.T. s.r.l. Via Brissogne, 50 10142 Torino 

COMOTTO s.n.c. Via Saluzzo, 156 12038 Savigliano (CN) 

CONSORZIO STABILE LIGURE Via XX Settembre, 37-1A 16121 Genova 

F.LLI GAROFALO s.r.l. Reg. Miranda, 30 17031 Albenga (SV) 

G.M. di Geraci Massimiliano Borgata Bressi, 3  10063 Perosa Argentina (TO) 

GODINO SCAVI s.r.l. Strada Cioca, 10 10060 Bricherasio (TO) 

IDROTERM S.r.l. Via Fossat, 67 10060 San Secondo Di Pinerolo (TO) 

I.GE.S.P. s.a.s. Via Roma, 113 12030 Marene (CN) 

IMPR. GODINO di Godino R. s.r.l.   Via Alfredo Damiano, 7 10069 Villar Perosa (TO) 

NORDASFALTI s.r.l. Via Ex Internati, 4 10080 Salassa (TO) 

Q.M.C. s.r.l. Via Trento, 19 12084 Mondovì (CN) 

VADA COSTRUZ. GENERALI s.r.l. Via San Michele, 4 10061 Cavour (TO) 

 

Importo complessivo stimato (a corpo): € 196.124,54, di cui € 4.734,60 per oneri per la sicurezza.  

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82, comma 
2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., indicando il massimo ribasso percentuale sul prezzo 
complessivo dell’appalto, al netto degli oneri per l’applicazione dei presidi di sicurezza. 

Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 



 2 

BAUDINO F.LLI s.r.l. Via Toscanini, 81 10064 Pinerolo (TO) 

GODINO SCAVI s.r.l. Strada Cioca, 10 10060 Bricherasio (TO) 

IDROTERM S.r.l. Via Fossat, 67 10060 San Secondo Di Pinerolo (TO) 

I.GE.S.P. s.a.s. Via Roma, 113 12030 Marene (CN) 

 

La gara è stata aggiudicata alla seguente ditta: BAUDINO F.LLI S.R.L., Via Toscanini, 81 – 10164 
Pinerolo, che ha presentato un ribasso del 32,20 % sul prezzo complessivo dell’appalto e quindi per 
un importo contrattuale netto “a corpo” di € 134.496,98, di cui € 129.762,38 per lavori ed € 
4.734,60 per oneri di sicurezza. 

Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 22/04/2016. 

Responsabile del procedimento: geom. Claudio Meritano, responsabile del servizio pianificazione 
del settore Servizio Idrico Integrato di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

Durata complessiva dell’appalto: 120 giorni naturali e consecutivi a partire dalla data del verbale 
di consegna dei lavori (tenuto conto anche delle ferie contrattuali e della prevedibile incidenza dei 
giorni di andamento stagionale sfavorevole valutati, questi ultimi, in giorni 30). 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati 
Uniti 45, 10129 Torino. 

Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile del procedimento ai fini 
dell’affidamento. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: Ufficio 
Appalti, tel. 0121/236312 – 233 - 225. 

Dalla data di ricevimento della comunicazione di cui all’art. 79, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. decorreranno i termini di cui all’art. 245, comma 2-quinquies per la presentazione 
dell’eventuale ricorso. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  
 di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 


